comunidad de Paritilla (Proyecto aprobado mediante la Resolución N°DEIA-IA-048-2021 

de 28 de julio de2021). La colocación es de aproximadamente de 6,478 m lineales, desde el 

tendido eléctrico trifásico existente en la carretera nacional vía Pedasí hasta el cuarto eléctrico 

de la PTAR. 

El monto de inversión total es de seiscientos dieciséis mil cuatrocientos sesenta balboas 

con 62/100 (B/. 616,460.62). 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de 

la actividad, obra o proyecto. 

Características Físicas: El proyecto de instalación de postes eléctricos se dará sobre la 

servidumbre existente. Se caracterizan por ser terrenos bastante planos, cubiertos por césped

[...]

Cabe señalar, que la ejecución de los trabajos de construcción no modificará el uso de suelo 

designado para este espacio de terreno, ya que se desarrollarán en la servidumbre establecida. 

4.7 Monto global de la inversión: 
El monto de inversión total es de seiscientos dieciséis mil cuatrocientos sesenta balboas 

con 62/100 (B/. 616,460.62).  

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto.  

El proyecto deberá cumplir con las normas y reglamentaciones legales ambientales vigentes 

en la República de Panamá.